Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO GP N. 282, DE 30 DE MAIO DE 2023

Altera o Ato GP n. 370, de 23 de novembro de
2021,  que  designa  integrantes  do  Comitê  de
Segurança  da  Informação  do  Tribunal  Regional
do Trabalho da 5ª Região.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de o TRT5 incluir no Comitê de Segurança da Informação a Gestora
de Segurança da Informação;

CONSIDERANDO  que  o  Comitê  de  Segurança  da  Informação  aprovou  em  reunião  ordinária,
realizada nos dias 16 e 18 de março de 2023, a alteração do Ato GP n. 370, de 23 de novembro de
2021, para inclui a Gestora de Segurança da Informação no referido comitê; e

CONSIDERANDO o PROAD n. 7675/2023,

RESOLVE:

Art.  1º O  Art. 1º do Ato GP n. 370, de 23 de novembro de 2021, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º ……….

……….

XIII - Coordenadoria de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas;

XIV – um representante do ESI (Escritório de Segurança da Informação); e

XV - Gestora de Segurança da Informação, Danielle Débora Cerqueira Oliveira.”

Art. 2º  Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ALCINO FELIZOLA

Desembargador Vice-Presidente,

no exercício da Presidência

Disponibilizada no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  30.05.2023,  página  1,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma  Fernandes,  Analista  Judiciário  –  Núcleo  de
Divulgação – TRT5.